## De tertio

christi est lehe habetur Matth ei. xi. q  
onus diabolis et peccatum sit graue ha  
betur ex illo psalmo. Sicut onus graue  
grauate sunt super me. Item tales poti  
us volunt portare quod demergat eos  
in profundis inferni. qz onus pro quo def  
eis honor paradisi. Item non sufficeret  
onera peccatorum deponere nisi homo  
caueret etiam peccata futura non comit  
tare in die festiuo. quāuis omni tempore  
homo debeat a peccatis abstineret a  
men principaliter et maxime in die festiuo.  
et hoc innuitur Exod. 20. Memen  
to ut diem sabbati sacrificies. Hoc est  
sanctum conserues diligenter in eo a pec  
cato abstinentio. Tercium est q opera  
bona et salutaria exercenda sunt diebus  
festiuis. scz audiēdo missas. Unde qui  
libet fm Hosti. tenet die dominica au  
diem missam ex preceptor et totaz ita q ac  
cipiat benedictionem sacerdotis. ut pa  
ret de cose. distin. i. Missas. et ca. Om  
nes fideles. nisi excusat magna neces  
itate quod notatur in dicto. c. Missas  
Sed si dices remote habeo ire ad ec  
clesiam. Respondeo quādo cum deuo  
tione ad ecclesiam accedis. tunc angelus  
recum vadit et omnes gressus tuos dinu  
merat. et singuli remunerabuntur tibi in  
retributione iustorum. quia nullum bo  
num irremuneratum. et nullum malum  
impunitum. Ergo in via eundo et rede  
undo ad ecclesiam non est claffandum:  
sed deuote orandum. Item verbuz dei  
audiendum est in die festiuo. quia est ci  
bus anime. Unde Matth ei quarto No  
in solo pancevuit homo. sed in omni p/  
ho qd pcedit dōre dei. Ergo quilibet  
hō si cōmode p libent dōz audire verbū  
dei in die festiuo et iam pascat. Unde  
Grego. Libo mentz est ybū dei Et chri  
stus dicit in euangelio ut habetur Ioā  
nis. viii. Qui ex deo est ybū dei au  
dit. propterea vos non auditis. quia ex  
deo non estis. Ergo malum signum est  
q aliqui fugiunt sermonem. quia est si

gnum q non sunt ex deo. sed a diabolo  
fm dictum christi. Hoc tales nō curant  
q in cimiterio et in foro stant. et sic fm onem  
negligunt. R Itē elemosyna dan  
da est in die festiuo. de his que cū labo  
retuo acquististi. Unde Aug⁹. i. li. devi  
ta christiana dicitur. Illa elemosynā dōs ap  
probat que de iustis laboribus ministra  
tur. sicut scriptum est Honora dñm de  
tuis iustis laboribus. Et contigit sepius  
q parum donum a paupere datū quā  
dōq plus a deo remuneratur qz donū  
a diuite. hoc patet in euangelio de pau  
pere vidua que duo era obtulit. de qua  
christus dixit ad discipulos Ista paup  
vidua plus obtulit qz omnes dites. qz  
deus respicit intentionem et affectū pl⁹  
qz incensum. Unde Isidorus dō summo  
bono. Quali enim intentione ab uno  
quoqz largitur taliter et apud deus reci  
pitur. Item orationi insistendum est in  
diebus dominicis et festiuis. Unde Au  
gustinus Oratio tua locutio est ad dñm  
Quando legis deus tibi loquitur. quan  
do oras deus tecum loquitur et deo  
loqueris. Ergo multum et deuote oran  
dum est die festiuo. Unde Augustin⁹.  
Oratio est anime sancte presidium. an  
gelo bono solamen. diabolo supplicium  
deo gratum obsequium. Item in diebus  
festiuis laudare debemus dñm quia ob  
seruatō solennitatum quasi quedam in  
choatio est beate vite quam expectam⁹.  
Unde sicut ibi erit operatio assidua dei  
laudatō. sic in festis intendere debem⁹  
laudi diuine. Unde nihil adeo represen  
tat in terris quendam celestis habitati  
onis statum. sicut alacritas laudantium  
deum. Unde Augustinus in libro con  
fessionum. Vlere felix esset qui poss̄ dī  
uine laudi semp̄ iſistere. S Quar  
tum est q̄ q̄etem cordis nostri debem⁹  
dō offerre cū meditationibus bonis et  
possimus dicere cum psal. Deditatō  
cordis mei: in conspectu tuo semper. Et  
hoc debet fieri cū meditatione benefi

## precepto

ciorū dei. Unde Chrys sup Matth. Optima beneficiorum custos ē ipa memoria bñficiorū. et perpetua cōfessio gratia. Unde Bernard. Dignū est deo gratias agere sp. qz nunq̄ cessat nobis bñfacere. Et memorare debem⁹ si bene vñ fuerim⁹ bñficijs dei tūc deus nobis m̄lta meliora et maiora dabit in vita futura. qz dabit tibi se ipsuz. Un Aug⁹ sup Jo. Deus tibi totū est. si chiruris: pa nis tibi est. si sitis. aqua tibi ē. si in tenebris es. lumen tibi est. si nudus es. im mortalitas tibi vestis ē. Idem li. xi. de cui. dei. Qd de⁹ p̄parauit diligētib⁹ se fide nō capiſ. spē non atringiſ. charita tenon apphendit. desideria et vota trās grediſ. adquiri p̄t. estimari non p̄t.

Festa scōz p̄pt sex sunt instituta  
f Esta sanctoz q̄re ecēa institutæ

**T** M̄nde o q̄ ppter qnqz Et p̄mo ppter honorem diuīe maiestatis. qz dēi in sanctis hōramus qui eos sanctificauit. ut si debitas grāz actiones repēdam⁹ de donis et gratijs quas illis p̄tulit. in hoc q̄ eos suos filios et heredes fecit. Olim dēs solūmō in se ipso honorabat. mō aut̄ honorat i se ipso et in suis scis. Scđo ppter auxiliū nře infirmitatis. q̄a p nos salutem h̄e non possum⁹. qz in peccatis sumus et peccatores deus nō exaudit. Un ps Iniquitez si aspexi in corde meo r̄c Ergo vt p nobis intercedant eos honoramus. **G** Querit Ucz sancti orient pro nob̄. M̄nde o Bonauet⁹ sup 4: q̄ sancti orant p nob̄ duplii rōne. Primo ppter nřam necessitatē. qz indigimus p alios relevandi. Scđo ppter dei voluntatem. qz vult vt mēbra spūalia se mutuo iuuent. Ipsi enī scānt dei voluntate. et in oībus eam implent. et nos eo tū sumus mēbra. et oī soliciti sūt nos iu uare. Tertia rō p̄t addi ppter charitatem et affectū magnū quē h̄at ad salutē nřam. Itē querit Ucz sanctoz orationes sp̄ exaudiānt. M̄nde o sic. q̄a

nō orant nisi in his in quib⁹ cognoscant dēi se velle exaudiri. qz voluntas eoz est vñiformis voluntati diuine. sic q̄ nunq̄ peccant vel qcq̄ faciūt qd sit ḥ voluntate dei. **X** Ergo errāt illi q̄ hoc simis credit et diffinitive tenet q̄ qnqz qz hoc seruitū vel istud fecerit isti scō vñ huic. q̄ h̄ sibi fiat. vel q̄ ab ista infirmitate liberef. qz p̄t eē q̄ de⁹ vult q̄ illā infirmitatē debes pati. vel q̄ tibi h̄ nō fit qd petis. qz forte nō esset ad salutem tuā. et sc̄i nllō mō orāt p te in tali casu. Sp̄es est habēda ad suffragia scōz. q̄ tibi h̄ qd postulas ab eis. tibi impetrare velint a deo. Et bñ p̄nt tibi impre trares i salutis p̄derit. vel diuīne voluntati placuerit. **T**ertio vt sp̄es nřa augmēter. Si enī hoīes mortales q̄n dam nob̄ siles sic sunt subleuati. vt nō soluz ab hoīib⁹ venerātur. tūc nos debemus h̄e spem q̄ mediante auxilio de⁹ possim⁹ etiā mereri qlibet in statu suo q̄ h̄orabitur in celo a deo. et ab oīb⁹ venerabitur scis et angel⁹ dei. Verbi grā Si es in statu m̄rimoniali: respice beatā Annā. et beatā Kunigundem et beatū Henricū. Si in viduitate: tunc respice beatā Elizabeth et B̄igitā. et sic de alijs. Si es in statu p̄gītati: tunc respice beatā Barbarā. et Katherinaz q̄ oēs passibiles. siles nob̄ mortales fūerūt. et tñ tātā glaz apud dēi in celo me ruerūt. Sic qlibet nřm fīm sūn statuz p̄tmereri mediante grā dei. et sic multa bona p̄fert fideliib⁹ scōz cult⁹. Nam iū stos letificat cuī audīt q̄ de⁹ p̄ frenis celestia. p̄ tpalib⁹ etīna. his retribuit q̄ sibi seruūt. Sic econuerso cultus scōz pccores p̄fūdit. Qn ad scōs p̄panf ap̄paret q̄ bestijs siles facti sint. et illi angelis. et quāta bona obtinuissent. si vt ipse deo seruūsset. Quarto propt̄ debi tū vicissitudis. qz gaudēt de salutē nřa et p̄uersione in celo. sic et nos de gloria ipsorum in fr̄is. Quia magna ingētu